
sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001144//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 
para Aquisição de material odontológico, bem como outros correlatos, destinados à 
manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Conforme  especificações 

contidas  neste  edital,  em  favor  das  Empresas : BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA no lote : 11, que apresentou o valor  estimado de R$ 
95.000,00 (noventa e cinco mil reais), , CS MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA - ME nos lotes : 01,03,04,07,08,09 e 10, que apresentou o 
valor  estimado de R$ 158.500,00 (cnto e cinquenta e oito mil e quinhentos reais),e 
BASE MEDICAL DIST DE MED PROD HOSP ODONT LTDA no lotas : 05,12,13,14 
e 15, que apresentou o valor estimado de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos 
reais), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. Sendo 
declarados DESERTOS os itens 02 e 06 por ausência de propostas. 

 

Macaúbas-BA, 01 de abril de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745263E8C06B29520EA881FDE09FD630



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001177//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos, peças e contratação de serviços correlatos de 
manutenção e perfuração de poços tubulares no Município de Macaúbas. conforme 
especificações contidas neste edital, em favor da Empresa : CLERISTON DA SILVA 
LESSA - ME no lote : 03, que apresentou o valor  estimado de R$ 160.000,00 (cento 
e sessenta mil reais), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em 
apreço. Sendo declarados DESERTOS os lotes 01 e 02 por ausência de propostas. 

 

 

Macaúbas-BA, 01 de abril de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745263E8C06B29520EA881FDE09FD630



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001122//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 
para Aquisição de gêneros alimentícios relativos a merenda escolar em prol do 
Fundo Municipal de Educação, conforme especificações contidas neste edital, em 
favor das Empresas, PORTELA LEÃO LTDA – ME nos lotes: 
04,06,10,13,14,17,19,20,21,22,23,24,25,27,28,30,33,35,36,37,38,40,41,42,43,44,46,
48,49,50 e 51, que apresentou o valor  estimado de R$  431.545,00 (quatrocentos e 
trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); e  IGARASSU COMERCIO DE 
PRODUTOA ALIMENTICIOS LTDA nos lotes: 
01,03,05,07,08,11,12,15,16,26,29,31,32,39 e 47, que apresentou o valor  estimado 
de R$ 484.596,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e seis 
reais), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. Ficando 
DESERTOS os ITENS : 18 (Charque Ponta de Agulha – 1º Qualidade), 34 (Lingüiça 
Defumada) e 45 (Picadinho de Carne). 

 

Macaúbas-BA, 08 de abril de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745263E8C06B29520EA881FDE09FD630



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  002200//22001155..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa 
para Prestação de serviços de locação de veículos destinados à manutenção dos 
órgãos públicos da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo 
Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação. conforme 
especificações contidas neste edital, em favor das Empresas : RD LOCAÇÃO 
TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA - ME no lote : 01, que apresentou o valor  
estimado de R$ 1.532.800,00 (hum milhão, quinhentos e trinta e dois mil e 
oitocentos reais), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço. 

 

Macaúbas-BA, 01 de abril de 2015.  

 
José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745263E8C06B29520EA881FDE09FD630


		2015-04-10T16:17:27-0300




